ДОГОВОР №____________
                                                                                                                                                            г. Калуга
                                                                                                                  ________________201__ г.
          Акваклуб «Ассолька two» и Ассолькина соляная пещера, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ИП Фокина Михаила Александровича и гражданина
_____________________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договоры является предоставление Заказчику услуг галооздоровления в соляной пещере Исполнителя (далее по тексту–«территории оказания услуг»).
1.2. Договор и Приложение к нему являются официальными документами и публикуются на сайте Исполнителя assolka40.ru, а также в общедоступном месте на территории оказания услуг.
1.3. Исполнитель имеет право изменять и дополнять данный договору и Приложения к нему без предварительного согласования с Заказчиком, обеспечивая при этом публикацию изменений и дополнений на сайте Исполнителя, а также в общедоступном месте на территории оказания услуг, не менее чем за один день до вступления их в силу.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги галооздоровления в соляной пещере Исполнителя, акцептованные Заказчиком путем совершения действий, указанных в пункте 4.2. в течение срока действия настоящего договора.
2.1.2. Предоставить Заказчику возможность приобрести абонемент (далее по тексту –«абонемент»)
(Заказчик не вправе передавать абонемент третьим лицам).
Абонемент активируется в день покупки. Срок действие абонемента 11 месяцев.
2.1.3. Сохранять конфиденциальность информации Заказчика, полученной от него при регистрации, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.4. Принимать своевременные меры по предупреждению и регулированию нарушения качества предоставляемых услуг. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в структуре услуг, оказываемых по настоящему договору-оферте,и условиях их оказания.
2.1.5. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и санитарных норм и правил.
2.1.6. Обеспечить рабочее состояние соляной пещеры.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.2. Изменять режим работы соляной пещеры в связи с проведением в ней различных мероприятий, при условии размещения информации на сайте Исполнителя, а также в общедоступном месте на территории оказания услуг не менее чем за 3 дня до даты начала мероприятий.
2.2.3. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае невыполнения Заказчиком условий, предусмотренных пунктом 4.2., при неоднократном или грубом неисполнении заказчиком Правил посещения соляной пещеры клуба и правил техники безопасности. Договор может быть прекращен также по другим основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
2.2.4. Утверждать и изменять расписание сеансов.
2.2.5. Оказывать услуги с привлечением сторонних специалистов.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Пройти соответствующую процедуру регистрации в клубе, для посещения соляной пещеры.  Заполнить анкетные данные, предоставить контактную информацию, подписать Информированное согласие.
3.1.2. При посещении клуба предъявлять на рецепции карту абонемента.
3.1.3. Посещать занятия при соблюдении следующих условий:
- Предварительно записываться на сеанс по телефону (910) 868-02-02
- На территории оказания услуг передвигаться только в сменной обуви.
- Находиться в соляной комнате только в носочках.
- Посетители, имеющие проблемы со здоровьем, должны предъявлять направление от врача.
- Дети до 7-х лет должны посещать соляную пещеру в сопровождении родителей. Сеансы проводятся по утвержденному ранее расписанию. Сообщить в обязательном порядке Администрации соляной пещеры о наличии следующих противопоказаний:
-Все острые инфекционные заболевания до окончания сроков изоляции.
-Кровохарканье и склонность к нему.
-Перенесённый туберкулёз лёгких с остаточными многофункциональными изменениями.
-Перенесённый абсцесс лёгкого с остаточными явлениями.
-Эмфизема, диффузный пневмосклероз с признаками ХЛИ III степени.
-Гипертоническая болезнь II Б и III стадии.
-Хроническая коронарная недостаточность.
-Выраженные острые и хронические заболевания почек.
-Наличие или подозрение на новообразование
-Выраженная патология других систем и органов.
-Клаустрофобия.
-При нормальном протекании беременности противопоказаний для галотерапии нет.
3.1.4. На территории соляной пещеры запрещается:
- Использовать фото-и видео -аппаратуру без согласования с Администрацией.
- Находиться на территории соляной пещеры в алкогольном или наркотическом опьянении.
- Посещать соляную пещеру лицам с инфекционными болезнями, повышенной температурой и заболеваниями в острой стадии.
3.1.5. Соблюдать Правила посещения соляной пещеры, являющиеся приложением к настоящему договору.
3.1.6. Соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для себя и окружающих.
3.1.7. На сеансе прислушиваться к указаниям специалистов Исполнителя, соблюдать все рекомендации специалистов Исполнителя.
3.1.8. Самостоятельно и ответственно контролировать свое собственное здоровье и не ставить под угрозу здоровье окружающих. При наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов воздержаться от посещения соляной пещеры, либо уведомить об этом представителя соляной пещеры.
3.1.9. При посещении соляной пещеры внимательно относиться к личным вещам, не оставлять их без присмотра, не доверять их другим лицам. За утерянные личные вещи администрация соляной пещеры ответственности не несет.
3.2. Заказчику запрещается:
3.2.1. Беспокоить других посетителей соляной пещеры, нарушать чистоту и порядок.
3.2.2. Находиться на территории соляной пещеры в верхней одежде и уличной обуви.
3.2.3. Посещать соляную пещеру при наличии известных Заказчику противопоказаний. В противном случае Исполнитель вправе временно отстранить Заказчика от посещения соляной пещеры до полного выздоровления.
3.2.4. Проводить инструктаж другим посетителям соляной пещеры.
3.2.5. Употреблять на территории и в помещениях соляной пещеры алкогольные напитки, наркотические вещества, курить. В случае установления лиц, находящихся в состоянии алкогольного и наркотического опьянения Исполнитель вправе применить меры к указанным лицам в виде отстранения от занятий и вывода за пределы соляной пещеры.
3.2.6. Посещение соляной пещеры при наличии остаточного состояния алкогольного опьянения.
3.2.7. Распространение и продажа алкогольных напитков и наркотических веществ на территории Исполнителя.
3.2.8. Использовать самостоятельно, без специального разрешения персонала музыкальную и иную технику Исполнителя, а также технику, принесенную с собой.
3.2.9. Входить в служебные и прочие технические помещения, самостоятельно регулировать любое инженерно-техническое оборудование без специального разрешения персонала.
3.2.10. Приводить на территорию соляных пещер детей, если они не являются в настоящее время клиентами
3.2.11. Приводить на территорию соляных пещер детей младше 1 (одного) года. (Галотерапия показана детям с 1 года). За состояние до, после, во время сеанса галотерапии детей младше 1 года Исполнитель ответственности не несет.
3.2.12. Портить соляное покрытие и любое другое имущество соляной пещеры.
3.2.13. Посещать соляную пещеру более одного раза в день.
3.3. Заказчик вправе:
3.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления качественных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
3.3.2. Получать необходимую и достоверную информацию о работе соляной пещеры и оказываемых услугах.
3.3.3. Направлять Исполнителю свои мнения, предложения и рекомендации по каждому виду услуг.
3.3.4. В случае утраты карты абонемента восстановить ее.
3.3.5. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от услуг Исполнителя. В этом случае Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя за 15 дней до даты расторжения договора.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость и описание услуг указана в прейскуранте.
4.2. Стоимость услуг в соответствии с прейскурантом оплачивается Заказчиком в кассе Исполнителя либо другим согласованным с Исполнителем способом, после чего договора автоматически считается заключенным.
4.3. В случае отказа Заказчика от услуг Исполнитель на основании письменного заявления Заказчика производит возврат денежных средств за неиспользованные услуги за вычетом неустойки, т.е. перерасчете его без скидки на абонемент, по действующему прейскуранту. В случае нарушения условий данного договоры денежные средства не возвращаются. Срок возврата денежных средств—до 14 рабочих дней.
4.4. За несостоявшееся по вине Заказчика посещение, деньги, внесенные им в качестве оплаты за это посещение, не возвращаются.
4.5. Отказаться от планируемого сеанса можно до 21 часа дня, предшествующего дню посещения и в день посещения. Если вы не предупредили администратора о своем решении, то сеанс считается погашенным.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью Заказчика в случае ненадлежащего исполнения им обязательств по настоящему договору, нарушения требований специалистов Исполнителя и правил посещения соляной пещеры.
5.2. Заказчик полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья и состояние здоровья его детей, посещающих соляную пещеры вместе с ним. Исполнитель не несет ответственность за вред, связанный с любым ухудшением здоровья Заказчика, и травмы, полученные в результате любых самостоятельных занятий, за исключением тех случаев, когда вред причинен не посредственно действиями Исполнителя.
5.3. Заказчик соглашается с тем, что он не в праве требовать от Исполнителя какой- либо компенсации морального, материального вреда или вреда, причиненного его здоровью как в течение срока действия настоящего договора, так и по истечении срока его действия, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за утерянные или оставленные без присмотра вещи Заказчика.
5.5. Заказчик несет материальную ответственность за порчу имущества Исполнителя.
5.8. Исполнитель не несет ответственности за вред, причинённый здоровью или имуществу Заказчика противоправными действиями третьих лиц.
5.9. В случае ненадлежащего исполнения договоры одной из сторон, повлекшего неблагоприятные последствия для другой стороны, ответственность наступает согласно действующему законодательству Российской Федерации.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору-оферте, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты государственных органов, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Заказчик подтверждает, что ни он, ни его несовершеннолетние дети не имеют медицинских противопоказаний для посещения соляных пещер и полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья и состояние здоровья своих несовершеннолетних детей, посещающих соляную пещеру.
7.2. К настоящему договору применяется законодательство Российской Федерации.
7.3. Заказчик подтверждает свое согласие на обработку Исполнителем его персональных данных, т.е. на совершение действий по сбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению, использование, уничтожение персональных данных.
7.4. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения возникших споров и разногласий путем переговоров, споры решаются в судебном порядке.
7.5. Приложение: Правила посещения Ассолькиной соляной пещеры.
7.6. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Заказчик:
_____________________________________________________________________________________
Вид документа: _________________________
Серия:_______________________________________________________________________________
Номер: ______________________
Дата выдачи: _________________
Кем выдан: ___________________________________________________________________________
Адрес регистрации: ____________________________________________________________________
Подпись: _____________________

Исполнитель
ИП Фокин М.А.
ИНН:402701200549
ОГРН: 304402726500157
Адрес: 248000, г.Калуга, ул.Георгиевская, д.39 корп.2

Директор Акваклуб «Ассолька two»	                                                   ___________________/Фокин М.А.

                                      Приложение 1 к Договору №_____ от «____» _______________201__г.

Правила посещения Ассолькиной соляной пещеры

          Соляная пещера находится на территории детского оздоровительного учреждения, поэтому мы приглашаем на сеансы галооздоровления только здоровых детей и сопровождающих взрослых.
Предварительная запись на сеанс осуществляется по телефону 8 (910) 868-02-02

На территории клуба передвижение в уличной обуви категорически не допускается.
Нахождение в соляной комнате возможно только в носочках.
Посетители, имеющие проблемы со здоровьем, должны предъявлять направление от врача.
Дети до 7-х лет должны посещать соляную пещеру только в сопровождении родителей.
Сеансы проводятся по утвержденному расписанию: опоздавших не ждут.

Мы рекомендуем:
- Детям ходить по соли босиком и играть с солью.
- Взрослым не использовать парфюмерию с сильным запахом перед сеансом.
- Всем Клиентам расслабляться и получать удовольствие от комфортной окружающей среды.
- Иметь одноразовые носовые платочки.
- Отключать мобильные телефоны или переключать их на бесшумный (авиа) режим.

Мы не одобряем:
- Громкие разговоры во время сеанса и любые разговоры по мобильному телефону.
- Шумные детские игры.
- Компьютерные игры со звуком.
- Порчу соляного покрытия и любого другого имущества соляной пещеры.

Мы запрещаем:
 - Использовать на территории соляной пещеры фото - и видеоаппаратуру без согласования с администрацией.
- Находиться на территории соляной пещеры в алкогольном или наркотическом опьянении.
[bookmark: _GoBack]- Посещать соляную пещеру лицам с инфекционными болезнями, повышенной температурой и заболеваниями в острой стадии.
          При нарушении или не соблюдении настоящих Правил Администратор соляной пещеры имеет право отказать в обслуживании Заказчику.
          С правилами посещения соляной пещеры ознакомлен ___________________________ (___________________)

                             Приложение 2 к Договору №___ от «___» ___________201__г.

Добровольное информированное согласие

 Все поля обязательны для заполнения

ФИО_______________________________________________________________________
Дата рождения_________________________________
Контактный телефон____________________________
E-mail________________________________________
Пенсионер
ДА /НЕТ

Ребенок 1 (ФИО), дата рождения________________________________________________
Ребенок 2 (ФИО), дата рождения________________________________________________
Ребенок 3 (ФИО), дата рождения________________________________________________

Отметьте диагноз:
Взрослый –

Ребенок 1 –

Ребенок 2 –

Ребенок 3 -

Профилактика, укрепление иммунитета, частые болезни, аденоидит, аллергический дерматит, аллергический ринит, бронхиальная астма, бронхит, гайморит, кашель, насморк,
ларингит, ОРВИ, поллиноз, ринит, синусит, тонзиллит, трахеит, хронический бронхит, хрони-ческий ринит, фарингит, фронтит, этмоидит, другое

Подписывая настоящее информированное согласие, я, подтверждаю:
•Я понимаю, что для достижения желаемого оздоровительного и профилактического результата необходимо пройти курс не менее чем из 10 сеансов, а перерыв между процедурами не должен превышать более 2 дней;
•Меня предупредили, что невозможно достоверно гарантировать лечебный эффект от посе-
щения соляной комнаты, так как клинические исследования не проводились;
•Мне разъяснили, правила посещения соляной пещеры и я даю согласие их соблюдать;
•Я проинформирована (проинформирован) о возможных противопоказаниях посещения соляной пещеры;
•Я согласен (согласна) на обработку предоставленных мною персональных данных включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение электронным, рукописным, и устным способами обработки персональных данных, в целях оказания медицинской помощи, в научных и исследовательских целях.